МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛОМИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2012                                       с. Коломинские Гривы                                                  №  20
   О внесении изменений в  Положение

«О порядке предоставления служебных

жилых помещений, принадлежащих на

праве собственности  муниципальному

образованию «Коломинское сельское

поселения»

      Рассмотрев протест Прокурора Чаинского района от 12.05.2012  № 20-2012 на Положение «О порядке предоставления служебных жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию «Коломинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от 25.08.2006 № 45, в соответствии со ст. 93 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Коломинского сельского поселения,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

       1. Удовлетворить протест Прокурора Чаинского района от  12.05.2012 № 20-2012 на Положение «О порядке предоставления служебных жилых помещений  принадлежащих  на праве собственности муниципальному образованию «Коломинское сельское поселение» (далее Положение),  утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от  25.08.2006 № 45.

      2. Внести в Положение следующие изменения:

2.1. пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: Служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде  предоставляются для проживания гражданам в связи с:

трудовыми отношениями гражданина с  органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением;

прохождением службы, назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации;

избранием на выборные должности в органы  местного самоуправления.

2.2. внести изменение в п.7.1. Положения, заменить словосочетание «постановления Главы» на словосочетание «решения Совета».

     3. Настоящее решение опубликовать в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения».

     4. Настоящее решение  вступает в силу  с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

Глава   Коломинского сельского поселения                                          Н.И. Михайлова